
e o go 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Lo n 

Ls — A 
RESOLUCION No.85-2-1-4- 09545 

ECON. BUFEMIA UVIDIA SALTOS 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADA 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor Su- 
perintendente de Compañías, según Resolución No.6053 del 22 
de Diciembre de 1.976; y por el señor Superintendente de 
Compañfas Encargado en su Resolución No.ADM-851867 del 31 de 
octubre de 1985; 

CONSIDERANDO 

QUE el 23 ue diciembre de 1934 se ha otorgado ante el 
Notario Trigésimo del Cantón Guayaquil abogado Piero 6, 
Aycart V., la escritura pública de constitución simultánea 
de "ACRIMONT S.A.”, 

QUE el doctor Gonzalo Hoboa Bilizaide ha solicitado la 
aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo efecto 
ha presentado cuatro copias certificadas de la misma; 

QUÉ el Departamento de inspección y Análisis, ha pre- 
sentado los Informes Nos. 55-0523-1IA y 55-0661-1A úel 15 de 
abril y £ de mayo de 1985; 

QUE se ha presentado el certificado de afiliación a la 
Cámara de Iadustrias de Guayaquil, siguado con el No.5.189 
cl 4 de noviembre de 1985; 

QUE el Departamento Jurídico mediante Oficio No. SC-DJ- 
85-1384 del 14 de noviembre de 1985, ha emitido informe 
favorable para la continuación del trámite, una vez que 
considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos  le- 
gales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley, 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar la constitución simultínea 
de "AGRIMONT S.A.”, con domicilio en Guayaquil, con un 
capital social de VI3%Z MILLONES DE SUCRES, dividido en mil 
acciones de diez mil sucres cada una, de conformidad con 
los términos constantes úe la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- Disponer que el Notario Trigésimo 
de este Cantón, tome nota al margen de la matriz de la 

0 escritura pública que se aprueba, del contenido de la pre- 
A sente Resolución y siente razón de esta anotación. 

4 0.



o 

REPUBLICA 

o 

DEL ECUADOR” 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

se Qi
 

ro
) 

Foja 2 de 2 . 02545 
Resolución No.35-2-1-1- 

22 COPAS" ACRÍMONTI SA ¿vor ob o erastoroo yl OI Inez 

Ty . cea ct : AR y - . . 4 omtelaer leb S'v ovomun (0aV.PP Os COS.PP esjol sb dtonl 

- 0319005 ARPICULO TERCERO, 9) Disponer: que 61 Régistrador de la 
pro iedad del Cantón Quevedo inscriba la transferencia de 
dui uLS NES QUEEN PEZA Pós Señoras Ehrique Perico chuque, Ale- 

jandro Ponce Noboa, Roberto Ponce Noboa, Enrique Ponce No- 
boa y Meria:de' do Dolrdes Voñes- NOBeX: énótavor dez "AGRIMONT 
S5,A4,* ble, constante en la escritura pública que 

sei pEmboR pruoenteaResolución y siente razón de esta 
PGÁÍN leo lnes19M robevigaS AMA 

- . ARTICULO CUARTO.- Disponer fu8, Regists dor Mercan- 
til del Cantón Guayaquil inscriba ¿bio "Registro de 
Industriales" la indicada escrit 
presente Resciución y cumpla con 
contenidas en la Ley de Registro. 

   

  

   

  

   
   

ARTICULO QUINTO. - disponer EC o de la in- 
dicada escritura pública, se publiqg Y 
úe los diarios de mayor circulación en Cuáyaquil. Un ejen- 
plar de la publicación deberá entregarse a este Vespacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente, 

COMUNIQUESEÉ. - bada y firmada en la Superinten- 
dencia de Compañías en Guayaquil, a 15 NO! 

' 1085 

    

  

“Saltos EC Ono. 

; ENCARGADA INTENDENTE DE 

LCHL, Ibd, 
DL.JIA, 

CERTIF1CO: que ce conformirac con la resolución que antecede, 

quer» inscrits en esta fecha,bajo el No.1.901 en el registro 

e propiedades y onotaña al No.4:130 cel libro repertorio,la 

transferencia ce dominio del predio rústico denominado "LA 

MONTAÑA! efectunes por el señor Enrique Ponce Luque y otros 

como aporte 21 capital social fe la Sociedad Anónima denomingda 

AGP IMONT S.A,, mefiante escritura otorgada el 23 de niciembrtke 

“e E 084 ante el Notarío Trigésimo del cantón Guayaquil. -Que- 
veroDiciembre 12 de 1.985,- Enmencado:" 4130" .-Vale.- 

A 

       

    

e 
Le ii Vial Ha te 

huy    



CERTIFICO: Que con fecha de hoy, se inscribió la presente Reso 

lución de fojas 11.765 a 11.769, número 842 del Registro Mer 

cantil-Industrial y anotada bajo el número 6.674 del Renez6 )- 

rio.- Guayaquil, tres de Junio de ml novecientos cr i 

seis.- El Registrador Mercantil. ? 

  

  

? A 
¿ 4 o. > 

AN 
? £ ? q 2 

r rn £ o o. . 

r : . . 
. £ op: gn. z » - e rn 

» 
í cocos. ea € 

e £ mm . 

s . 
1 1 Mt, > € e 

vi $ o % ? E 
s x y 

y í A rn A C í 

_ Mar i - n


